

خبر

کشمکش عجیب رونالدو و کانسلو در اردوی پرتغال

تمرینات روز سه‌شنبه تیم ملی پرتغال در کمپ آماده‌سازی قبل از حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ با حاشیه‌ای جدید همراه بود. این بار این کریستیانو رونالدو و ژواو کانسلو بودند که در صحنه‌ای عجیب با یکدیگر کشمکش داشتند البته منشأ اختلاف در جای دیگری بود. داستان از آنجایی آغاز شد که کانسلو در یک بازی تمرینی، با چاشنی خشونت روی پای یکی از دیگر بازیکنان تیم که صاحب توپ بود، تکل زد که این صحنه به مذاق رونالدو به عنوان کاپیتان تیم خوش نیامد. به همین دلیل زمانی که رونالدو به سمت کانسلو رفت و دست راست خود را پشت گردن مدافع منچستر سیتی گذاشت و او را چند بار شدیداً تکان داد و کمی بعد دست چپ را هم گذاشت و دو دستی گردن هموطن خود را فشرد. در همان حال رونالدو که پشت به تصویر بود تذکراتی را به کانسلو داد که ناراحتی این بازیکن را در پی داشت. کانسلو ۲۸ ساله سرانجام با ناراحتی دستان رونالدو را از دور گردنش برداشت و از دور شد. در پایان تمرینات هم دو بازیکن در مسیرهایی متفاوت از یکدیگر به تمریناتشان ادامه دادند و این در حالی بود که رونالدو هم با لیخنندی معنادار از محل دور شد.

۳ بازیکن گران قیمت جام جهانی

زمانی بحث گران‌ترین بازیکنان دنیای فوتبال که به میان می‌آید، بلافاصله نام لیونل مسی یا کریستیانو رونالدو ششیده می‌شود. الان اما شرایط دنیای فوتبال تغییر کرده است و افراد دیگری به ارزشمندترین بازیکنان حال حاضر دنیای فوتبال تبدیل شده‌اند. در جام جهانی ۲۰۲۲ هم شریط همین است. مسی و رونالدو هر دو در این رویداد حضور دارند و احتمالاً این آخرین حضورشان در این رویداد پرهیاهوست. آنها اما الان حتی جزو سه بازیکن گران قیمت جام هم نیستند و بدون شک عنصر سن بالا باعث افت جایگاهشان در این رده‌بندی است. پس کدام بازیکنان رده‌های اول تا سوم ارزشمندترین بازیکن جام را دارند؟ نفر اول کیلیان امپایه از پاری سن ژرمن است که فرانسه مدافع عنوان قهرمانی را در قطر همراهی می‌کند. در غیاب ارلینگ هالند ۱۷۰ میلیون یورویی که به خاطر عدم صعود نروژ، به جام جهانی نرسیده، امپایه با ارزشی معادل ۱۶۰ میلیون یورو ارزشمندترین بازیکن جام جهانی ۲۰۲۲ است. نفر دوم وینسیوس جونیور مهاجم برزیلی رئال مادرید است که فصل گذشته ستاره بی‌چون و چرای کهبشانی‌ها در مسیر فتح لیگ قهرمانان بود. ارزش او ۱۲۰ میلیون یورو تخمین زده می‌شود. تیم ملی او هم جزو سه مدعی اصلی قهرمانی در قطر است. سومین بازیکن ارزشمند جام جهانی قطر هم فیل فودن ستاره جوان تیم ملی انگلیس و منچستر سیتی است که در این فصل در کنار هالند بهترین‌های تیم پپ گواردیولا بوده‌اند. ارزش او حدود ۱۱۰ میلیون یورو است. بعد از این سه نفر، نفراتی مانند تیبو کورتوا (۶۰ میلیون یورو)، فدریکو والورده (۱۰۰)، جمال موسیلا (۱۰۰)، آلفونسو دیویس (۱۰۰)، ترنت الکساندر آرنولد (۷۰)، جود بلینگهام (۱۰۰) یا پدري (۱۰۰) در رده‌های بعدی قرار دارند.



پیتر اشمایکل:

دوست دارم رونالدو بماند!

با وجود اینکه اظهارات کریستیانو رونالدو کاملاً علیه منچستر یونایتد بود و به نوعی پایان کارش را با این تیم اعلام کرد اما پیتر اشمایکل در مصاحبه‌ای گفت: «من یکی از طرفداران پر و پا قرص رونالدو و از طرفداران بزرگ منچستر یونایتد هستم. امیدوارم فرصتی پیش بیاید که او و منچستر یونایتد بنشینند و درباره این موضوع صحبت کنند و راه حلی بیابند. من واقعاً دوست دارم کریستیانو بازیکن منچستر یونایتد بماند.»



انکونکو

بدشانسی خروس‌ها ادامه دارد

تیم ملی فرانسه یکی از پر تالفاست تیم‌ها در راه رسیدن به قطر بود. خروس‌ها که از قبل کاتنه، پوگبا و کیمپمبه را به دلیل مصدومیت از حضور در جام جهانی کنار گذاشته بودند حالا در حدود ۴ روز تا شروع جام با خبر شوکه‌کننده دیگری روبه‌رو شدند. کریستوفر انکونکو ستاره لایبزیگ که امید زیادی برای درخشش در جام جهانی داشت نیز به دلیل مصدومیت این رقابت‌ها را از دست داد.



رنالد کولو موانی

جام جهانی نطلبیده!

انکونکو، مهاجم لایبزیگ در تمرین روز سه‌شنبه از ناحیه پا آسیب دید و برای کل تورنمنت کنار گذاشته شد. کولو موانی که این فصل در ۲۳ بازی برای فرانکفورت ۸ گل به ثمر رسانده است جایگزین او در قطر شد. این بازیکن ۲۳ ساله تاکنون دو بازی برای فرانسه مقابل اتریش و دانمارک انجام داده که به عنوان بازیکن تعویضی در رقابت‌های لیگ ملت‌های اروپا بوده است.



فرانسه

تیم چهارم رنکیینگ جهانی در حالی به قطر آمده که دو تا از بهترین هافبک‌هایش، پل پوگبا و انکولو کاتنه را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد و نسل جدیدی از هافبک‌های جوان این کشور به رهبری ادواردو کاموینگی ۲۰ ساله وظیفه کنترل زمین را بر عهده دارند. ستاره خط حمله کریم بنزما است که برنده توپ طلا شده و برای جام جهانی روحیه بالایی دارد هر چند مشکلات عضلانی در چند هفته اخیر او را حاشیه نشین کرده. البویه زیر و بازیکن ثابت فرانسه در جام جهانی قبل بود و اگر بنزما آمادگی کامل را به دست نیاورد، این تجربه برای مهاجم میلان تکرار می‌شود. باور کنید یا نه، زیرو سه گل یا ششگتن رکورد تیری آئری به‌عنوان بهترین گلزن تاریخ تیم ملی فرانسه فاصله دارد. کیلیان امپایه، پدیده جام جهانی قبلی هم به دنبال تداوم موفقیت‌های خود است. فرانسه البته تجربه خوبی در دفاع از عنوان قهرمانی ندارد؛ بعد از قهرمانی سال ۱۹۹۸ در خاک خود، در جام جهانی بعدی در کره جنوبی و ژاپن از گروه خود بالا نرفت و بعد از نایب قهرمانی سال ۲۰۰۶ در جام جهانی بعدی در گروه زمینگیر شد.

دانمارک

دانمارک در لیگ ملت‌های اروپا در استاد دو فرانس با گل‌های دیر هنگام آندریاس کورنلیوس ۲ بریک به پیروزی رسید و سوم مهر در آخرین بازی مرحله گروهی ۲ بر صفر فرانسه را شکست داد. تکرار این موفقیت بزرگ می‌تواند شگفتی بزرگ مرحله گروهی و صدرنشینی تیم دهم رنکیینگ فیفا با مربیگری کاسپر هیولماند باشد که در جام جهانی قبلی هم فرانسه را بدون گل متوقف کرد. شاید شاخص‌ترین بازیکن دانمارک کریستین اریکسن باشد که با هیجان و احساس می‌تواند تیم کشورش را به قله‌های جدید برساند. او در یورو ۲۰۲۰ تا پای مرگ پیش رفت اما برگشت و دوباره در بالاترین سطح بازی می‌کند. آندریاس اسکوه اولسن که در اواخر ژانویه از بولونیا راهی کلاب بروژ شد و در ۲۳ سالگی برترین گلزن کشورش در مرحله مقدماتی جام جهانی به حساب می‌آید، می‌تواند پدیده دانمارک باشد. او را امثال اریکسن، امیل هویبرگ و توماس دلانی تغذیه می‌کنند و با درخشش در این جام شاید دیگر در لیگ بلژیک نماند.

تونس

قلب و روح تیم سی‌ام رنکیینگ فیفا وهبی خضری است که بهترین گلزن این تیم در مرحله مقدماتی بوده و ۱۲ گل تا رکورد بهترین گلزن تاریخ این کشور فاصله دارد. او پیش از این در لیگ برتر برای ساندربلند بازی کرده و در حال حاضر بازیکن مون‌پولیه است. بازی دوم تیم جلال کدري با استرالیا برای بقای این تیم در تورنمنت حیاتی است. اگر نماینده آسیا را بریزند، به صعود به مرحله حذفی امیدوار می‌شوند. با توجه به اینکه در بازی آخر، فرانسه انتظارشان را می‌کشد، تونس به طلسم مدافع عنوان قهرمانی دلخوش است و اینکه از تیم دیدیده دشان نتیجه بگیرد؛ همیشه در جام جهانی نتایج عجیبی رقم می‌خورد. بازیکن تأثیرگذار دیگر تونس، یوسف مسکنی است که در کاپیتانی یا خضری شریک است. این بال-مهاجم از سال ۲۰۱۳ در لیگ ستارگان قطر بازی می‌کند و تجربه خوبی از جو فضای این کشور دارد. فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ را هم خوب شروع کرده و در شش بازی چهار گل زده و دو پاس گل داده است. هانیبال مجبری هم می‌تواند پدیده باشد، بازیکن ۱۹ ساله منچستر یونایتد که به بیرمنگام قرض داده شده، شاید تعویض طلایی کدري در طول مسابقات باشد.

استرالیا

استرالیا در پنج دوره حضور در جام جهانی تنها دو پیروزی به دست آورده و آخرین بار در سال ۲۰۱۰ برابر صربستان، برنده زمین راترک کرده است. تیم سی‌و هشتم فیفا با مربیگری گراهام آرنولد عملکرد ضعیفی در مرحله مقدماتی داشت و به لطف درخشش دروازه‌بان خود، آندرو دمایان در ضربات پنالتی مقابل پرو در پلی آف بین قاره‌ای به جام جهانی صعود کرد. تیم در مرحله گروهی رقبای آشنایی دارد و در جام جهانی قبلی ۲ بریک به فرانسه باخته و یک-یک با دانمارک مساوی کرده. کانگوروها هم به بازی دوم با تونس دل خوش کرده‌اند تا شانسی برای صعود داشته باشند. بازیکن شاخص تیم، آرون موی است که سال‌ها در لیگ برتر و چمپیونشیپ برای هادرزفیلد و برایتون بازی کرد اما انتقال به سلتیگ او را شکوفا کرد. موی زیر نظر مربی استرالیایی، آنکه پوستک اوغلو بازیکن تأثیرگذار خط میانی صدرنشین لیگ اسکاتلند بوده، جیمی مک لارن هم با هفت گل بهترین گلزن این تیم در مرحله مقدماتی بوده و شماره ۹ استرالیا در جام جهانی خواهد بود.

Group D

معرفی تیم‌های گروه D جام جهانی

شاهکار یا فاجعه؟

چهار سال از دومین قهرمانی تیم ملی فرانسه در جهان گذشته و آنها برای دفاع از عنوان خود به دوحه می‌آیند هر چند در ادوار اخیر جام جهانی، قهرمان عملکرد خوبی در دوره بعدی نداشته و این می‌تواند به خلق یک شاهکار یا فاجعه منتهی شود. فرانسه در گروهی شبیه به آنچه در روسیه با آن مواجه شد و در صدرش قرار گرفت، بازی می‌کند. تیم دیدیده دشان دوباره با دانمارک و استرالیا روبه‌رو می‌شود و تونس در گروه D جای پرو را گرفته است. دانمارک با روحیه بالایی وارد بازی‌های گروهی می‌شود چون در یک سال گذشته نسبت به فرانسه دست بالا بوده. تونس و استرالیا هم برای گرفتن امتیاز و خلق شگفتی در برابر یکی از دو تیم قدرتمند اروپایی امیدهای زیادی دارند.

Group E

معرفی گروه E جام جهانی

غول‌ها و غول‌کش‌ها

شاید خیلی‌ها گروه E را گروه مرگ ندانند اما تنها گروهی است که در آن بیش از یک قهرمان جهان حضور دارد و برای یادآوری موفقیت آلمان و اسپانیا نیاز نیست خیلی به حافظه خود فشار بیاوریم. آلمان در جام جهانی ۲۰۱۴ برای چهارمین بار قهرمان شد و اسپانیا در دوره قبلی تنها قهرمانی‌اش را ثبت کرد. همه انتظار دارند این دو تیم به آسانی راهی مرحله حذفی شوند اما ژاپن و کاستاریکا مشتاقند لقب غول‌کش جام را به خود اختصاص دهند؛ ژاپن در دوره قبلی از گروه سخت‌ش شامل کلمبیا، سنگال و لهستان صعود کرد و کاستاریکا در جام جهانی ۲۰۱۴ صدرنشین گروهی شد که اروگوئه، ایتالیا و انگلیس، سه قهرمان جهان، در آن حاضر بودند.